49. PAPINIANO; Cuestiones, libro III.—Cuando se restituye la herencia en virtud del Senadoconsulto Trebelliano, si el caso apremiase, y hubiere temor de que acaso por ausencia del fideicomisario transcurra el término de la acción, el heredero es obligado á aceptar el juicio.

§ 1.—Y del mismo modo, deliberando el hijo sobre la posesión contra el testamento, el heredero instituido es demandado por los acreedores de la herencia.

50. EL MISMO; Cuestiones, libro XI.—Habiéndosele rogado á Vivio Cerealis que restituyera una herencia á su hijo, Vivio Simónides, si hubiese dejado de estar bajo su potestad, y habiéndose probado que hizo muchas cosas en fraude del fideicomiso, el Emperador Adriano mandó que se le res-

(1) Hal.; petit, el código Fl.
(2) Manlius, Hal. y la Vulg.
(3) Manlium, Hal. y la Vulg.
(4) pervenerunt, Hal.

(5) Iunius, Hal.
(6) Iunto, Hal.
(7) Taur.; Simonide, el código Fl., Br.
(8) Hal. y la Vulg.; in, omitela el código Fl.

nia, quamdiu filius eius viveret, iuris haberet; nam quia cautiones non poterant interponi conservata patria potestate, damnum conditionis propter fraudem inflixit, post decreti autem auctoritatem in ea hereditate filio militi comparari debuit, si res a possessoribus peti, vel etiam cum debitoribus agi opereretur. Sed paternae reverentiae congruum est, egenti (1) forte patri officio iudicis ex accessionibus hereditariis emolumentum praestari.

51. IDEM libro XVII. *Quaestionum*.—Quum heres deductis legatis hereditatem per fideicommissum restituere rogatur, non placet, ea legata deduci, quae peti non poterant. Sed quum uxori pro parte heredi scriptae dos praelegatur (2), eaque deductis legatis hereditatem restituere rogatur, etiamsi quartam (3), quam per legem Falcidiam retinet, tantum efficiat, quantum in dote est, tamen pro sua portione dotis praelegatae (4) partem deducit; quum enim utrumque consequitur, nihil interest inter hanc mulierem, et quemvis alium creditorem heredem institutum, et hereditatem restituere rogatum. Idem probatur, et si non deductis legatis fideicommissum ab ea relictum sit.

52. IDEM libro XIX. *Quaestionum*.—Si res aliena Titio legata fuerit, isque domino rei herede instituto petierit, ut hereditatem Maevio restituat, Maevius legatum inutiliter petet; non enim poterit consequi, quod ad institutum, id est rei dominum pervenire non poterat.

§ 1.—Servus ab altero ex heredibus libertatem, ab altero fideicommissum hereditatis (5) accepit; si neuter adire velit, nullae Praetoris partes erunt, quia neque propter solam libertatem compellitur adire, neque is, a quo libertas data non est, propter eum, qui nondum liber est, ut adeat, compellitur; et Senatusconsulto locus est, quum ab omnibus directa, vel fideicommissa libertas ab eo datur, a quo hereditas quoque relinquitur. Sed si forte is, a quo libertas data est, portionem suam repudiavit, vel conditione exclusus est, quum portio eius ad alterum pervenerit, defendi poterit, adire cogendum; quid enim interest, quo iure debitor libertatis et hereditatis idem esse coeperit?